
DŮVODOVÁ ZPRÁVA PRO 15. RADU MĚSTA ZUBŘÍ 
konanou dne 29. 05. 2019 

 
 

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA MĚSTA ZUBŘÍ K 31.12.2018 
 
 
Zpracoval Milan Palacký, vedoucí EO                                                                        101.1.2 

 

Na základě § 5 vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých 
vybraných účetních jednotek, ve znění pozdějších předpisů, podklady pro schvalování účetní závěrky 
se rozumí zejména 

a) schvalovaná účetní závěrka, 
b) zpráva auditora o ověření účetní závěrky, případně další informace a zprávy vypracované 

auditorem, zpráva o výsledku finanční kontroly, případně další informace o závažných 
zjištěních při výkonu veřejnosprávní kontroly a zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření, 
jsou-li tyto dokumenty v souladu s jinými právními předpisy vypracovány, 

c) zprávy útvaru interního auditu o zjištěních z provedených auditů, v rámci nichž byly zjištěny 
skutečnosti, které mohou mít vliv na úplnost a průkaznost účetnictví,  a roční zpráva interního 
auditu, a to v případě, že je útvar interního auditu u účetní jednotky zřízen v souladu s jiným 
právním předpisem, 

d) inventarizační zpráva a případně další účetní záznamy vztahující se k významným 
skutečnostem podle § 4 a 

e) účetní záznamy a doplňující informace vyžádané schvalujícím orgánem.  
 

Ad a) Schvalovanou účetní závěrkou se rozumí rozvaha, výsledovka a příloha, sestavené 
k rozvahovému dni, tj. 31. 12. 2018.  

Ad  b)   Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření (přiložena k Závěrečnému účtu). 

Ad  c)   Útvar vnitřního auditu nebyl zřízen. 

Ad  d)  Předložena Inventarizační zpráva.  

Pokud schvalující orgán (zastupitelstvo obce) na základě předložených nebo vyžádaných podkladů 
nezjistí, že schvalovaná účetní závěrka neposkytuje v rozsahu skutečností posuzovaných podle § 4 
citované vyhlášky věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky, tuto 
účetní závěrku schválí.  

 
Návrh usnesení: 
 
 
RM 15/… Účetní závěrka města Zubří 2018 - doporučení  

 
RM doporučuje ZM schválit účetní závěrku města Zubří za rok 2018.  

   
  T: ZM 4        Z: EO 
 
 
Příloha:  rozvaha, výsledovka a příloha k 31. 12. 2018 
  Inventarizační zpráva k 31. 12. 2018 


